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شهروند|  دولتی ها در ماموریتی ویژه عازم خوزستان 
شدند. محمود حجتی، وزیر کشاورزی که برای کاشت 
نهال در کانون ریزگردها عازم خوزســتان شده است، 
چهارشنبه شب گذشــته حاضر نشد به ماموریت خود 
پایان دهد و به تهران برگردد. برخی کانال های خبری 
نوشتند حجتی بلیت ســفر خود به تهران را پاره کرده 
و گفته اســت تا اتمام کارش در خوزستان به پایتخت 
برنمی گردد. گرچه شاهرخ رمضان نژاد، سخنگوی وزارت 
کشاورزی در گفت وگو با »شهروند« پاره کردن بلیت را 
تکذیب می کند، اما توضیح می دهد وزیر کشاورزی برای 
به سرانجام رساندن ماموریت خود در این استان اصرار 
دارد. طهماســبی، معاون پژوهشی سازمان تحقیقات 
کشاورزی هم به »شهروند« توضیح می دهد: قرار است 
35 هزار هکتار از زمین های خوزستان که باعث ایجاد 
گردوغبار می شود، نهال کاری شــده تا خاک روان این 

منطقه تثبیت شود. 
ایــن موضــوع درحالــی رخ می دهد کــه حمید 
چیت چیان، وزیر نیرو هم که به تازگی از خوزســتان 
عازم تهران شده است، همچنان برنامه های خود را برای 
رسیدگی به وضع این اســتان جنوبی دنبال می کند. 
چیت چیان دیروز خبر داده اســت کــه 580 میلیون 
مترمکعب آب از سرشــاخه های کارون برای مصرف 
آب آشامیدنی مردم جدا می شود تا مشکل آب گل آلود 
خوزستانی ها حل شــود. البته او تأکید کرده است این 
موضوع با مطالعات کارشناسی و براساس نظر سازمان 
محیط  زیســت اتفاق می افتد. ضمن این که 37 گروه 
عملیاتی برای شست وشوی شبکه برق این منطقه عازم 
خوزستان شده اند و بنا شده است برخی تجهیزات برق 
منطقه با مواد ویژه سیلیکونی پوشانده شود تا در مواقع 

بحران قطعی برق کنترل شود. 
علاوه بر این دو وزیر اقتصادی، بیژن زنگنه، وزیر نفت 
و حسن روحانی، رئیس جمهوری هم عازم خوزستان 
شده اند. زنگنه خبر داده است تا 15 روز دیگر گازهای 
اســیدی صنایع نفتی جمع آوری و 2 تا 3 درصد درآمد 
نفت برای بهبود زندگی مردم این منطقه هزینه می شود. 

35 هزار هکتار از زمین های خوزستان 
نهال کاری می شود

خوزســتان که این روزها محور توجه کشــور واقع 
شــده اســت، حالا هیأت دولت از حســن روحانی، 
رئیس جمهوری تا وزرای اقتصــادی را به این منطقه 

کشانده تا مشکلات مردم خوزستان را حل کنند. 
»35 هزار هکتار از اراضــی ای که مرکز اصلی بحران 
هستند، شناسایی شده و قرار است نهال کاری در آنها 
انجام شود.« این خبری اســت که طهماسبی، معاون 
پژوهشی سازمان تغییرات کشاورزی آن را اعلام کرده 
است. اما کاشت نهال و مالچ پاشی برای تثبیت شن های 
روان و همچنین تعویض برخی از تجهیزات نیروگاه ها از 
جنس سرامیکی به سیلیکونی از دیگر پیشنهادهایی بود 
که به گفته رمضان نژاد، مدیر روابط عمومی وزارت جهاد 
کشاورزی در کمیته فنی مقابله با آلودگی هوا در استان 

خوزستان مورد بررسی قرار گرفته است.
این سخنان درحالی مطرح می شود که دولت موظف 
شــده 30 میلیارد تومان برای اجرای برنامه کوتاه مدت 
تثبیت کانون های بحرانی گردوغبار با منشــأ داخلی 
استان خوزستان در سطح 30 هزار هکتار به وزارت جهاد 
کشاورزی اختصاص دهد و در مقابل این وزارتخانه هم 
موظف است ضمن نظارت فنی و اجرایی بر روند انجام 
کار، گزارش عملکرد اعتبار فوق را در مقاطع زمانی سه 
ماهه به ســازمان های برنامه و بودجه کشور، حفاظت 
محیط  زیست و وزارت کشــور )استانداری خوزستان( 

ارسال کند.
البته این نخستین بار نیست که چنین اعتباری برای 
مقابله با بحران ریزگردها در خوزستان مصوب می شود 
و پیش از این دولت در ســال 93 اعــلام کرده بود که 
حدود 26 هزار هکتار از کانون های فوق بحرانی استان 
خوزستان با اعتباری بالغ بر 113 میلیارد تومان تثبیت 
شــود اما در عمل تنها 15.5 میلیارد تومان تخصیص 
یافت که درنهایت منجر بــه تثبیت تنها حدود 3600 
هکتار از این اراضی شــد، اما حالا با آغــاز برنامه های 
بیابان زدایی و نهال کاری در این منطقه که از پنجشنبه 
گذشــته آغاز شــده، ابتکار می گوید: دولت قصد دارد 
نهال کاری در این مناطق را از اسفندماه تا آخر فروردین 

با اعتباری معادل 450 میلیارد تومان آغاز کند تا بخشی 
از چشمه های تولید ریزگرد خوزستان کنترل شود. 

اعتبارات ناکافی
اما درحالــی این روزها نفس های خوزســتانی های 
به شــماره افتاده که احمد مطیعــی، مدیرکل منابع 
طبیعی استان خوزســتان در گفت وگو با »شهروند« 
از کاهش اعتبارات بیابان زدایی اســتان در ســال های 
گذشته می گوید. به گفته او اعتبارات اختصاص یافته در 
سال های گذشته متناسب با سطح بیابان های این استان 
نبود. معاون اداره کل منابع طبیعی خوزستان هم پیشتر 
اعلام کرده بود که اعتبارات بیابان زدایی خوزستان در  

سال 94 حدود 85 درصد کاهش یافته است. 
مطیعی در رابطه بــا وضع بیابان های خوزســتان 
می گوید: در حال حاضر حدود 345 هزار هکتار بیابان ها 
در این شــهر وجود دارد اما از آنجا که اعتبارات استانی 
بسیار محدود بود، در سال های گذشته تثبیت شنزارها 
در اولویت قرار گرفته بود و مدت زمــان زیادی از آغاز 
کاشت نهال در سطوح بیابانی استان سپری نمی شود. با 
وجود این در  سال گذشته موفق به کشت نهال در 2600 

هکتار از بیابان های استان شدیم. 
به گفته این مقام مسئول، هم اکنون مهار ریزگردها در 
2 بخش بیابان زدایی و مقابله با بیابان زایی انجام می شود 
که علاوه بر کنترل بیابان هــا، زمین هایی که در حال 

تبدیل شدن به بیابان هستند نیز در برنامه قرار داند.
او با بیان این که 30 هزار هکتار از کانون های گردوغبار 
در استان فوق بحرانی است، اظهار کرد: این کانون ها در 
شهرستان های اهواز، شوش، دشــت آزادگان، هویزه، 
امیدیه، هندیجان و ماهشــهر قــرار دارد که به عنوان 

اولویت نخست مهار کانون ها در برنامه قرار دارند.
مدیرکل منابع طبیعی خوزســتان اما حالا امیدوار 
است که با اهتمام پیش آمده در دولت و بودجه مصوب 
هیأت وزیران کشــت نهال در خوزســتان با سرعت 

بیشتری دنبال شود. 
او خاطرنشان کرد: مطالعات کانون های گردوغبار به 
پایان رسیده و مساحت آنها تعیین شده است که بنده 
به عنوان مدیرکل جدید منابع طبیعی اســتان علاوه 
بر وظایف خود در این اداره کل، به عنوان مسئول ویژه 

بیابان زدایی در این کانون ها نیز انتخاب شده ام. 
 جمع آوری گازهای اسیدی خوزستان 

تا ۱5 روز دیگر
»گازهــای اســیدی خوزســتان تــا 15 روز دیگر 
جمع آوری می شود« این خبری است که عضو دیگری از 
کابینه اقتصادی روحانی آن را اعلام کرد. اما این تنها خبر 
خوش مقام ارشد نفتی کشور برای اهالی جنوب کشور 
نبود و آن گونه که بیژن زنگنه اعلام کرده 2 تا 3 درصد 
منابع نفتی برای بهبود زندگی مردم در این شهرها هزینه 
خواهد شد. این خبر درحالی اعلام شده که طی روزهای 
گذشته گزارش های متعددی در انتقاد به وضع زندگی 
مردم شهرهای جنوبی کشور و فقر در ثروتمندترین شهر 

کشور منتشر شد؛ انتقاداتی که زنگنه تلویحا آنها را تأیید 
می کند. »اختصاص سهم بیشتری از درآمدهای نفتی 
به خوزســتان و به مناطق نفت خیز و گازخیز یک الزام 
است، بر همین اســاس اخیرا از رئیس جمهوری اجازه 
گرفته شــده که در مناطقی که وزارت نفت طرح هایی 
اجرا می کند، 2 تا 3 درصد از منابع طرح ها پس از مبادله 
موافقتنامه با سازمان برنامه و بودجه صرف بهبود شرایط 
زندگی مردم اطراف محیط هــای فعالیت وزارت نفت 
شــود.«این عضو کابینه دولت با بیان این که »از زمان 
تصدی بنده در وزارت نفت و با دستور بنده هیچ فعالیتی 
ناسازگار با محیط  زیست صورت نگرفته«، گفت: اصل 
فعالیت وزارت نفت بر این است که فعالیتی ناسازگار و 
مغایر با محیط  زیســت انجام ندهد. ایــن وزارتخانه از 
گذشته به محیط  زیست توجه داشته و هم اکنون بیشتر 
توجه کرده، به ویژه در حوزه هور هویزه که وزارت نفت در 

این منطقه فعالیت می کند.
او افزود: بنابر دستور بنده محیط هور باید حفظ شود 
و تمام توصیه های زیست محیطی برای فعالیت در آب 
رعایت شود، همچنین هیچ آلودگی و آلایندگی محیط  
زیستی در فعالیت های نفتی نباید وجود داشته باشد، 
چرا که در ذات فعالیت های نفتی آلایندگی وجود دارد و 

باید در این زمینه دقت کرد.
مقام ارشد نفتی کشــور همچنین ادامه داد: این که 
برای فعالیت نفتی زیر پا خشک باشد، از لحاظ اقتصادی 
بــرای وزارت نفت خوب اســت، اما از لحاظ زیســت 
محیطی به کشور آسیب می رساند، لذا در دولت گذشته 
دستور داده شد که هور هویزه که فعالیت میدان آزادگان 
در آن انجام می شد، خشک شود و بنده دستور توقف این 

اقدام را دادم.
انتقال آب از سرشاخه های کارون برای مصرف 

شرب در صورت تأیید سازمان محیط زیست 
»حمید چیت چیان« که در هفته گذشــته پیگیر 
مشکلات مردم خوزســتان از نزدیک شده بود، حالا از 
تأمین آب شرب مردمان این استان می گوید: در گذشته 
تصمیم گرفته شده که 580 میلیون مترمکعب آب از 
سرشاخه های کارون برای مصرف آب شرب اختصاص 
یابد که این طرح هم اکنون در مرحله مطالعاتی بوده و اگر 
سازمان محیط زیست تأیید کرد، مجوز اجرا و انتقال این 

حجم آب داده خواهد شد. 
این عضو کابینه دولت با بیان این که »وزارت نیرو در 
سراسر کشور از تمام امکانات خود برای رفع مشکلات 
مردم خوزستان استفاده می کند«، گفت: این اقدامات 
صورت گرفته و در حــال حاضر بیــش از 500 نفر از 
کارشناســان مجرب از تمام اســتان های کشــور در 

خوزستان و اهواز مشغول به فعالیت هستند.
وی افــزود: با پیمانــکاران و ســازندگان تجهیزات 
قراردادهای متعــددی برای شست وشــوی مقره ها، 
پســت ها و تعویض مقره ها، پوشــش عایقی پست ها، 
ساخت تجهیزات مقره شو، خرید و تجهیز 40 دستگاه 

مقره شــو و تغییر کلیه مقره ها در خوزســتان به نوع 
سیلیکون انجام شده است.

اما وزیر نیرو در حالی این اظهارات را مطرح می کند 
که به گفته او در حال حاضر هیچ نوع قطعی آب و برق 
در خوزستان وجود ندارد. او ادامه داد: در اوج مشکلات، 
آب اهواز و چند شهر نزدیک به اهواز قطع شد اما در سایر 
شهرهای استان خوزستان قطعی آب وجود نداشت و 
قطع برق نیز در سه مقطع در چند ساعت و در چند شهر 
صورت گرفت که امیدوارم دیگر شاهد قطعی برق حتی 

از نوع کوتاه مدت هم نباشیم.
انتقال آب از کارون در حد مطالعه است 

چیت چیان با بیان این که »مقرر شده بود تونلی 60 تا 
70 کیلومتری حفر شود که وزارت نیرو قاطعانه جلوی 
آن را گرفت«، گفت: طرح انتقــال آب از کارون در حد 
مطالعه است و اگر سازمان محیط زیست موافقت کرد، 

این طرح قابلیت اجرا پیدا می کند.
وی افزود: در شــبکه های اجتماعی اظهاراتی مبنی 
بر انتقال چند میلیون مترمکعب آب از سرشاخه های 
کارون مطرح شده که این موضوع به هیچ وجه صحت 

ندارد.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در گذشته تصمیم گرفته 
شــده که 580 میلیون مترمکعب آب از سرشاخه های 
کارون برای مصرف آب شــرب اختصاص یابد که این 
طرح هم اکنون در مرحله مطالعاتی بوده و اگر سازمان 
محیط زیست تأیید کرد، مجوز اجرا و انتقال این حجم 

آب داده خواهد شد.
ادامه روند شست وشوی شبکه فوق توزیع 

خوزستان با 37 گروه عملیاتی 
با بســیج گروه های عملیاتی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان و دیگر شرکت های تابع وزارت نیرو از سراسر 
کشور بزرگترین مانور عملیاتی مقابله با اثرات ریزگردها 
بر شبکه انتقال و فوق توزیع برق خوزستان در حال انجام 
است.با توجه به اهمیت حفظ و افزایش پایداری شبکه، 
تأمین برق مطمئن و پایدار و پیشگیری از وقوع و یا تکرار 
بحران بی برقی در استان، 37 گروه عملیاتی و تعمیراتی 
از خوزستان و دیگر اســتان های سراسر کشور شامل 
اصفهان، تهران، آذربایجان، مازندران، فارس، هرمزگان، 
لرستان، کرمانشــاه، ایلام، سیستان وبلوچستان و... با 
بسیج تمامی امکانات به طور شبانه روزی در حال رفع 
پیامدهای ناشی از شرایط بی سابقه آب وهوایی بر شبکه 
انتقال وفوق توزیع خوزستان و شست وشوی تجهیزات 

این شبکه هستند.
حالا بررسی شیوه های مختلف افزایش پایداری شبکه 
انتقال و فوق توزیع برق خوزستان با استفاده از روش های 
مختلف شست وشو و پاکسازی، تعویض تجهیزات شبکه 
برق ازجمله مقره ها و نیز اســتفاده از RTV و... باحضور 
مدیرعامل ومســئولان فنی شــرکت برق منطقه ای 
خوزستان و شــرکت های توزیع برق خوزستان و اهواز 

تشکیل شده بود، آغاز شده است. 

واعظی در پاسخ به یکی از فالوورهایش توضیح داد

 بند مشکوک قبض تلفن همراه 
زیر ذره بین

محمود واعظی، وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات که جزء یکــی از فعال ترین مدیران 
دولتی در اینستاگرام است، دیروز در پاسخ به 
یکی از فالوورها که به بند »خدمات محتوایی« 
قبوض تلفن همراه اعتراض کرده بود، نوشت: 
در تماس های تعــدادی از مشــترکان تلفن 
همراه اول، اعتراضاتی در خصوص محاســبه 
مبلغی به عنوان خدمات محتوایی مطرح شده 
است. به ســازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
اعلام کــردم موضوع را بررســی و در صورت 
تخلــف قاطعانه برخــورد و مبالغ بــه مردم 
بازگردانده شــود. مردم می توانند از ســامانه 
195 هر گونــه تخلف را گــزارش دهند و یا 
ســوال و ابهامی در این حوزه را با این سامانه 
مطرح کنند و اگر هــر اپراتوری دریافتی غیر 
از آنچه که مردم به اختیــار انتخاب کرده اند، 

دریافت کنند حتما برخورد می شود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

دیگه چه خبر؟

 هشدار استاندارد 
 LED درباره لامپ های

مهر| سازمان ملی اســتاندارد ایران نسبت 
به استفاده از لامپ های LED وارداتی هشدار 
داد. دفتر ارزیابی کیفیــت کالاهای صادراتی 
و وارداتی این ســازمان اعلام کرد: لامپ های 
LED وارداتــی با کلاهــک GU5.3 با ولتاژ 
230 ولــت )بیش از 12ولت( غیراســتاندارد 
اســت. ایــن دفتر بــا تأکیــد بــر برخورد 
قانونــی بــا واردکننــدگان، توزیع کنندگان 
و تولیدکننــدگان متخلــف، از خریــداران و 
مصرف کنندگان درخواست می کند در صورت 
مشاهده کالای ذکرشده در سطح بازار، مراتب 
را به سازمان ملی اســتاندارد ایران و یا ادارات 

کل استاندارد استان ها اطلاع دهند.

وزارت راه خسارت بیمه شخص ثالث 
را تعیین می کند

تسنیم| هیأت وزیران در مصوبه ای وزارت 
راه و شهرســازی را به عنوان مســئول اجرای 
ماده )41( قانون بیمه اجباری خسارات وارد 
شده به شــخص ثالث در اثر حوادث ناشی از 
وســایل نقلیه تعیین کرد. هیــأت وزیران در 
جلسه 27 بهمن امســال به پیشنهاد شماره 
02/100/5448 مورخ 2 شــهریور 95 وزارت 
راه و شهرسازی و به اســتناد اصل 138 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد: 
وزارت راه و شهرسازی به عنوان مسئول اجرای 
ماده )41( قانون بیمه اجباری خســارت وارد 
شده به شــخص ثالث در اثر حوادث ناشی از 
وسایل نقلیه - مصوب  ســال 95 - با استفاده 
از سامانه جامع حمل ونقل کشور موضوع بند 
)و( ماده )163( قانون برنامه پنجســاله پنجم 
توســعه جمهوری اســلامی ایران - مصوب 

1389 - تعیین می شود.

 تجمع بازرسان وزارت صنعت
 مقابل مجلس

ایرنا|  شماری از بازرســان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و ســپرده گذاران موسســه 
مالی-اعتباری کاسپین مقابل مجلس شورای 
اســلامی تجمــع کردند. همچنیــن جمعی 
از ســپرده گذاران موسســه مالی- اعتبــاری 
کاســپین نیز برای چندمین بار مقابل مجلس 
شورای اسلامی تجمع کرده و خواستار بررسی 
مجلس درباره جبران ضرر و زیان خود شدند.

تخفیف 40 درصدی فرش دروغ است
ایســنا| صداوسیما مشــکل اصلی صنف 
فــرش و موکــت اســت. رئیــس اتحادیــه 
فروشندگان فرش ماشینی و موکت بزرگترین 
مشــکل در این صنف را تبلیغــات غیرواقعی 
صداوسیما عنوان کرد و گفت: مگر فروشنده 
نذر دارد که تخفیــف 40 درصدی روی فرش 
اعمال کنــد؟! محمد هادی کمالیــان اظهار 
کــرد: همه اصنــاف رکود تقریبــی را تجربه 
می کنند اما در صنف فروشــندگان فرش به 
دلیل مســائل حاشــیه ای ازجمله تبلیغات، 
این رکود بیشتر اســت.او خاطرنشان کرد: در 
بعضی از تبلیغات تخفیــف 40 درصدی برای 
فرش اعلام می شــود، در صورتی که تعرفه ما 
10 درصد اســت. این تبلیغات غیرواقعی بوده 
و به فروشــندگان لطمه زده است.. کمالیان 
گفــت: اختلاف قیمــت بین فروشــگاه های 
مختلف زیاد نیســت و مردم باید دقت کنند 
که تنها از واحدهای صنفی دارای مجوز خرید 

کنند.

شــهروند| دولت مقابل گرانی بنزین ایستاد. درحالی که 
از ابتدای  ســال  جاری اما و اگرهای بسیاری برای نرخ بنزین 
وجود داشــت و مجلس در اردیبهشــت ماه حــرف از بنزین 
یک  هزار و 500 تومانی و یک  هزار و 750 تومانی می زد، دولت 
با این موضوع مخالفــت کرد و پای بنزیــن  یک هزار تومانی 
ایســتاد. حالا مجلس در مواجهه با این خواسته دولت کوتاه 

آمده است.
 نماینــدگان مجلس دیــروز در ادامه رســیدگی به بخش 
درآمدی لایحه بودجه 96 مصوب کردنــد که قیمت بنزین، 
گازوییل  و سایر حامل های انرژی در  سال آینده افزایش نیابد. 
نمایندگان در جریان نشســت علنی دیروز مجلس شــورای 
اســلامی، وزارت نفت را مکلف کردند از طریق شرکت تابعه 
ذیربط منابع مورد نیــاز خود برای انجام برخــی پروژه ها را 
از محــل افزایش 5 درصد قیمت هر لیتــر فرآورده های نفتی 
شــامل بنزین،  نفت ســفید، نفت گاز، نفت کوره، گاز مایع و 
ســوخت هواپیما تأمین و به حســاب خزانه داری کل کشور 

واریز کند.
بنابر این مصوبه که در جریان رســیدگی به بخش درآمدی 
لایحه بودجه ســال 96 کل کشــور صورت گرفت، این منابع 

مشــمول مالیات بر نرخ صفر اســت و با این مصوبه مجلس، 
قیمت حامل های انرژی در  ســال آینده افزایــش نمی یابد. 
مسعود پزشکیان که ریاست نشســت علنی دیروز را بر عهده 
داشــت، گفت: با این مصوبه قیمت بنزین و سایر حامل های 
انرژی در  ســال آینده افزایش نمی یابد بلکــه 5 درصد از رقم 
حاصل از اصلاح قیمت حامل های انرژی که انجام شده، صرف 

برخی پروژه های وزارت نفت می شود.
مجلس کوتاه آمد 

اردیبهشــت  ســال 94 مردان بهارستان خواســتار گرانی 
بنزین شــدند و در مصوبه ای اعلام کردند به مصرف کنندگان 
اجازه داده شده تا ســقف 180 لیتر در ماه از بنزین تک نرخی 
یک  هزار تومانی اســتفاده کنند و نرخ بنزیــن برای مصرف 
ماهانه از 180 تا 220 لیتر 1500 تومان، تا 260 لیتر 1750 
تومان و تا 300 لیتر و بیشــتر 2 هزار تومان باشد، اما دولت بر 
سر مواضعش ایستاد و کار تا جایی پیش رفت که روز گذشته 
نایب رئیس مجلس صراحتا گفت: قیمت بنزین در  ســال 96 

افزایش نمی یابد. 
حالا توپ در زمین دولت است و نمایندگان مقابل خواسته 
دولت کوتاه آمدند و در جریان بررسی جزییات لایحه بودجه 

96 به گران نشدن بنزین راضی شدند. 

بنزین در گذر زمان
ســال 1357، هر لیتر بنزین یک تومان معامله می شــد. 
جالب اینجاست که در  ســال 1369 بنزین به لیتری 5 تومان 
رســیده بود و در مدت 10 سال تنها 5 برابر شــده بود. زمان 
گذشت و این سوخت محبوب در  ســال 76، نرخ 16 تومانی 
را تجربه کرد. تا  ســال 84 هم همچنان قیمت بنزین با شیب 
ملایمی افزایــش پیدا کرد و به نرخ 38 تومــان برای هر لیتر 
رسید.  سال 86،  ســال شــروع عرضه بنزین با دو نرخ آزاد و 
سهمیه ای بود. ســالی که برای قیمت بنزین، به نوعی نقطه 
عطف محســوب می شــد؛ هر لیتر بنزین ســهمیه ای در آن  
ســال 100 و هر لیتر بنزین آزاد 400 تومان قیمت داشــت. 
کار بنزین دو نرخی در  ســال 92 به جایی رسید که هر لیتر 
بنزین ســهمیه ای 550 و هــر لیتر بنزیــن آزاد 950 تومان 
قیمت گذاری شد. حالا بیشــتر از یک سال است که بنزین باز 
هم تک نرخی شــده و روزهای  یک هزار تومانی خود را پشت 
ســر می گذارد. با مقاومت های کابینه روحانی،  سال 96 هم 
مانند  سال 95 بنزین تک نرخی و  یک هزار تومانی باقی خواهد 
ماند تــا همچنان مردم برای هر لیتر بنزین ســاده  یک هزار و 
برای هر لیتر بنزین سوپر یک  هزار و 200 تومان هزینه کنند. 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

مالیات استفاده از پول نقد در روسیه 
مهر| مقامات روسی برای کاهش استفاده از پول 
نقد در چرخه اقتصادی این کشــور و نیز جلوگیری 
از فساد مالی، به دنبال وضع مالیات روی خریدهای 
نقدی هســتند.وزرای دارایی و توســعه اقتصادی 
روســیه اعلام کردند که درحال حاضر روی روشی 
کار می کنند تا پرداخت های نقدی را کاهش دهند 
و در نتیجه از فساد مالی مانند پولشویی و فرار مالیاتی 
جلوگیری کنند. درهمین حال، قرار است پرداخت 
حقوق به صورت نقدی ممنوع و خریدهای بزرگ هم 
به صورت نقدی محدود شود و این که مالیات به پول 

نقد تخصیص داده شود.

اعتراض رانندگان تاکسی رم  به اینترنتی ها
فارس| رانندگان تاکســی در رم پایتخت ایتالیا 
در اعتراض به ادامه فعالیت تاکســی یاب اینترنتی 
اوبر تجمع کردند.بعد از آن که پارلمان ایتالیا اجرای 
مقررات کنتــرل خدمــات مربوط به کرایــه و به 
اشتراک گذاری خودرو را تا پایان  سال جاری میلادی 
به تعویق انداخــت، رانندگان تاکســی یک هفته 
اعتصاب کردند و همچنین با تجمع درمقابل پالمان 

این کشور نسبت به این تصمیم ابراز نگرانی کردند.
معترضــان می گویند، تصمیم پارلمــان به نفع 
اپلیکیشــن های تاکســی یاب خواهد بود. به گفته 
رانندگان تاکسی، دولت ایتالیا از سال ها پیش باید 
بــرای محدویت کردن فعالیت شــبکه های رقیب 

تدابیری می اندیشید.

افزایش ریسک رکود در بازار جهانی 
خودرو

ایسنا| طبق گــزارش جدید شرکت تحقیقاتی 
 ای اچ اس مارکیت، ریسک رکود در صنعت جهانی 
خودرو در  سال 2017 بیشــتر از هر سال دیگری از 
زمان بحران مالی  ســال 2009 اســت.با این همه، 
پیش بینی می شــود فروش بازار جهانی خودرو در  
ســال 2017 به میزان 1.5 درصد رشــد کرده و به 

93.5 میلیون خودروی جدید می رسد.

تاکسی اینترنتی داخلی در راه 

فارس| معــاون وزیــر ارتباطــات از راه اندازی 
اپلیکیشن ها و کسب وکارهای بیمیتو، فونقا، وای بای، 
میس وان، سیمرغ و فراســیب با پرداخت وام وجوه 
اداره شــده ازطرف وزارت ارتباطات خبر داد. به گفته 
امیرحســین دوایی، معاون فناوری و نوآوری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات طی دو سال گذشته بیش 
از 140 میلیارد تومان وام وجوه اداره شده برای اعطا به 

شرکت های حوزه ICT اختصاص داده شده است،

ضریب نفوذ موبایل ۱00 درصد را رد کرد
ایســنا|طبق آخرین آمارهای ارایه شــده، 
ضریب نفوذ تلفن همــراه در ایــران درحالی به 
101.16 درصد می رســد که همچنان نیمی از 
سیم کارت ها درحالت غیرفعال و خاموش به سر 
می برند.تا پایان آذرماه امســال در ایران بیش از 
151 میلیون و682 هزار ســیم کارت واگذار شده 
که ازمیان این تعداد، تنها 80 میلیون و613 هزار 
و 84 شماره درحالت فعال قرار دارند، اما بررسی 
تفکیکی شماره های واگذارشده ازسوی اپراتورهای 
مختلف گویای آن اســت که اپراتور اول ارتباطی 
یا شرکت ارتباطات ســیار تا پایان آذرماه امسال 
18 میلیون و619 هزار و 185 خط دایمی واگذار 

کرده است.
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